Kulturpreis 2018 wird vergeben

Landrat Roger Lewandowski (I.) und Bruno Kämmerling, Geschäftsführer der Kulturstiftung Havelland, präsentieren die Siegerskulptur.

28.06.2018

Die Kulturstiftung Havelland hat den Kulturpreis 2018 ausgelobt. Es ist eine Premiere. Bereits in der Satzung der Stiftung war die Vergabe des Preises vorgesehen, in diesem Jahr soll es erstmals einen Preisträger oder eine Preisträgerin geben. Dotiert ist der Kulturpreis mit 3000 Euro und einer handgeschmiedeten Skulptur.

"Damit wollen wir das Havelland und vor allem auch die Kunst im Havelland bekannter machen. Jeder kann für den Kulturpreis Vorschläge einreichen", erklärt **Landrat Roger Lewandowski**. Wer sich durch innovative Ideen, erhebliches Engagement oder hervorragende Qualität in der Kunst- und Kulturszene des Landkreises herausgehoben hat, der kann für den Kulturpreis nominiert werden. Die kulturellen Leistungen der Kunst- und Kulturprojekte sollten von überregionaler Bedeutung sein und zu Identitätsstiftung im Gebiet des Havellandes beitragen – Nominierte können in allen kulturellen oder künstlerischen Genres tätig sein, beispielsweise in den Bereichen Musik, Tanz, darstellende und bildende Kunst, Literatur, Film, Geschichtspflege sowie Baudenkmäler.

Auszeichnungsvorschläge können **bis zum 1. September 2018** unter der Adresse der Kulturstiftung Havelland, Theodor-Fontane-Straße 10, 14641 Nauen OT Ribbeck (Tel. (033237-859055 / Email: info@kulturstiftung-havelland.de) eingereicht werden.

Vorschlagsberechtigt sind Vereine, Verbände, Institutionen, Kommunen und Einzelpersonen. Es müssen folgende Unterlagen eingereicht werden: Vorschlags- und Bewerbungsschreiben mit ausführlicher Beschreibung der künstlerischen oder kulturellen Leistung. Die Leistungen können zusätzlich mit Fotos dokumentiert werden. Die einzureichenden Unterlagen sollen einen Umfang von 10 Seiten nicht überschreiten.

Eine Jury, bestehend aus 5 havelländischen Kultur- und Kunstschaffenden, entscheidet im Herbst über die Vergabe des Kulturpreises.

Der "Kulturpreises 2018" wird am 4. Dezember von Landrat Roger Lewandowski im Schloss Ribbeck verliehen.

Landrat Roger Lewandowski (I.) und Bruno Kämmerling, Geschäftsführer der Kulturstiftung Havelland, präsentieren die Siegerskulptur.

Zurück